
2025 年 5月吉日 

メトロ科学模型株式会社 

営業部  

 

情報解禁日等機密情報取扱い規定遵守の厳重要請 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社よりご案内する新商品情報には、メーカーとのライセンス契約に基づく厳格

な機密保持義務が課せられております。これらの情報は、情報解禁日以前に外部に漏洩

されることが一切許されない極めて重要な内容です。 

しかしながら、昨今、情報解禁日前に商品の情報が外部へ流出する重大な違反行為が確

認されており、メーカー各社からも極めて強い懸念と警告が発せられております。 

これを受け、弊社では機密情報の取扱いに関して、一切の例外を認めない厳格な管理方

針を改めて徹底する方針です。 

■ 厳重なお願い事項 

• 情報解禁日前における関係者以外への一切の言及・共有・示唆は厳禁です。 

• 関係者以外への開示は、直接・間接を問わず一切禁止します。 

• 社内外問わず情報が漏洩した場合には、当該行為者および関係企業に対し、メーカ

ーより法的措置（損害賠償等）が取られる可能性があります。 

お取引先様におかれましても、弊社からのご案内書類等に記載されている情報解禁日お

よび機密保持事項を必ずご確認いただき、社内関係者全員への徹底と統制管理をお願い

申し上げます。 

なお、当通達に反する行為が確認された場合、弊社としても厳正に対処させていただく

所存です。 

何卒、機密情報の重要性を今一度ご認識のうえ、最大限のご配慮とご協力を賜りますよ

う、強くお願い申し上げます。 


